
UCHWAŁA NR XIX/152/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 14 maja 2020 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka  w żłobkach 
prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 58 ust.1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku 
do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 1326 ze zm.), Rada Miejska w Kłodzku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) żłobku – rozumie się przez to żłobek prowadzony przez Gminę Miejską Kłodzko; 

2) rodzicach – rozumie się przez to także opiekunów prawnych. 

§ 2. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku w wysokości 1,35 zł. za każdą rozpoczętą godzinę pobytu. 

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckie w żłobku powyżej 10 godzin 
w wysokości 10,00 zł. za każdą rozpoczętą dodatkową godzinę. 

3. Ustala się maksymalną wysokość dziennej opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 6,00 zł. za 
każdy dzień pobytu. 

§ 3. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza więcej niż jedno dziecko z danej rodziny, na wniosek rodziców 
dyrektor placówki obniża opłaty, o których mowa w § 2 ust. 1, o 50%  za drugie i każde następne dziecko. 

§ 4. Zasady pobierania opłat w przypadku nieobecności dziecka w żłobku regulują statuty żłobków, nadane 
odrębnymi uchwałami Rady Miejskiej w Kłodzku. 

§ 5. W przypadku czasowego ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka uzasadnionego 
nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi życiu lub zdrowiu dzieci, rodzicom przysługuje zwolnienie 
z opłaty miesięcznej, w części proporcjonalnej do ilości dni miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług. Opłata 
pobrana zostanie odliczona od opłaty należnej w pierwszym okresie płatności po zakończeniu okresu, o którym 
mowa w zdaniu poprzedzającym. 

§ 6. Zobowiązuje się dyrektorów żłobków do zawarcia umów z rodzicami dzieci przyjętych do żłobka, 
określających czas pobytu dziecka w żłobku i wynikającą z niego wysokość opłat. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom żłobków. 

§ 8. 1. Tracą moc uchwały: 

1) Uchwała nr XI/76/2015 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie ustalenia maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską 
Kłodzko. 

2) Uchwała nr XLVIII/355/2017 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 26 października 2017 w sprawie zmiany 
Uchwały Nr/76/2015 Rady Miejskiej z dnia 25 czerwca 2015 r. w sprawie maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie i opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych przez Gminę Miejską Kłodzko. 

Id: 516595AA-D297-4CF8-889C-A012EDB63478. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z tym że zapis § 5 z mocą obowiązującą od dnia 12 marca 2020 r. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 516595AA-D297-4CF8-889C-A012EDB63478. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3 opłaty za pobyt dziecka
w żłobku utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego oraz maksymalną wysokość
opłaty za wyżywienie ustala w drodze uchwały Rada Gminy. Przepis art. 59 ust. 2 ww. ustawy
wskazuje zaś, że Rada Gminy może określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub
całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

W związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się choroby COVID-19 wywołanej wirusem
SARS-CoV-2, mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na podstawie art. 11 ust. 1
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi
sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020, poz. 374) Wojewoda Dolnośląski wydał w dniu 12 marca
2020 r. polecenie zamknięcia żłobków prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego
w terminie od dnia 12 marca 2020 r. do odwołania. Polecenie to podlegało natychmiastowemu
wykonaniu.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do publicznych
żłobków, pomoc rodzinie proponuje się w obecnej sytuacji i w innych przypadkach kryzysowych
powodujących czasowe ograniczenie lub czasowe zawieszenie (zamknięcie) żłobków zwrot opłaty
w części proporcjonalnej do liczby dni, w których żłobek nie świadczył usług. Należności te
byłyby odliczane od opłaty za pobyt dziecka w żłobku za kolejny miesiąc. Pozostałe opłaty
pozostałyby bez zmian.

Wskazuje się również, że art. 41 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020, poz. 568) dokonano nowelizacji ustawy o opiece nad
dziećmi do lat 3, gdzie wprowadzono art. 6a, na mocy którego minister do spraw rodziny w drodze
rozporządzenia w przypadkach uzasadnionych nadzwyczajnymi okolicznościami zagrażającymi
życiu lub zdrowiu dzieci w drodze rozporządzenia, może czasowo ograniczyć lub czasowo
zawiesić funkcjonowanie form opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na obszarze kraju lub jego
części, uwzględniając stopień zagrożenia na danym obszarze. Oznacza to, że ustawodawca
przewiduje, że zdarzenia tego rodzaju mogą nie być odosobnione, zaś bezzasadnym jest obciążanie
płatnościami rodziców za usługi, których żłobek nie świadczył.

Proponowana zmiana uchwały w sprawie opłat za pobyt dziecka w miejskich żłobkach
związana jest z sytuacją ww. ograniczenia lub zawieszenia działalności żłobka i dotyczy
ograniczenia obowiązku ponoszenia opłat przez rodziców za ten okres.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych
i niektórych innych aktów prawnych przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi
normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego
nie stoją temu na przeszkodzie. Wskazuje się, że wprowadzenie ww. polecenia Wojewody
Dolnośląskiego począwszy od dnia 12 marca 2020 r. wyłączyło świadczenie usług przez żłobki
prowadzone przez Gminę Miejską Kłodzko i tym samych proponuje się wprowadzenie wstecznej
mocy obowiązującej uchwały ponieważ będzie to z korzyścią dla rodziców dzieci już
uczęszczających do żłobków oraz dotyczy czasookresu, w którym usługi nie były świadczone.
Odwrotnie, oczekiwanie od rodziców dzieci uczęszczających do żłobka odpłatności za okres, kiedy
nie były świadczone na ich rzecz usługi, stanowić będzie o braku ekwiwalentności świadczeń
i naruszeniu jednej z zasad demokratycznego państwa prawa.

Id: 516595AA-D297-4CF8-889C-A012EDB63478. Podpisany Strona 1



Id: 516595AA-D297-4CF8-889C-A012EDB63478. Podpisany Strona 2




